
 
TRIBUNALE DI UDINE 

AVVISO DI VENDITA IMMOBILIARE DELEGATA 
 
N° 84/2023 R.G. Es. 
 
Il sottoscritto avv. Paolo Persello, con studio in Udine, Via Daniele Manin n.18/9, 
ex art. 591 bis c.p.c.,  

AVVISA 
che si procederà alla vendita forzata senza incanto dei seguenti beni immobili, nello stato 
di fatto e di diritto in cui si trovano, anche in riferimento alla Legge n. 47/85, al D.P.R. n. 
380/01, al D.M. N. 37/08 e successive modificazioni, come da relazione estimativa in atti: 
 

LOTTO 1 
 
Piena proprietà di una villa a schiera sita in Lauco (UD), Via Sot Cretz n. 4, della 
superficie commerciale di mq. 256,40, di un rustico della superficie commerciale di mq. 
54,00 e di un terreno agricolo della superficie di mq. 270, contraddistinti al catasto 
fabbricati come segue: 

Comune di LAUCO 
Catasto fabbricati 

Foglio 44 particella 248 sub 1  269, cat. A/2, classe 1, vani 10, 338,28, 
indirizzo catastale Località Sot Cretz n. 4, piano T-1-2; 
Foglio 44 particella 220, cat. C/6, classe U, mq. 4546,48, indirizzo catastale 
Località Sot Cretz, piano S1-T; 

Catasto terreni 
Foglio 44 particella 270, prato arbor., classe 3, mq. 270 r.a. 0,22, 
r.d. 0,28, indirizzo catastale Località Sot Cretz 
 

*** 
è occupato dal debitore, libero, di regola, solo dopo 4/6 mesi dal decreto di 
trasferimento. 
 
 
 
, dal punto di vista catastale, risulta non conforme, ma regolarizzabile con una 
 
 
regolarizzabile, 
 
 è conforme dal punto di vista edilizio ed è stato realizzato sulla base 
Autorizzazione edilizia N. 5158/87, per lavori di "variante sull'edificio sito in località Sot 
Clap ...", presentata il 20/11/1987, rilasciata il 17/02/1987; Concessione edilizia N. 1615, 
per lavori di "variante di progetto in corso d'opera ai sensi dell'art. 34 della L.R. 
19.12.1986 n. 55 ...", presentata il 01/10/1990 con il n. 4119 di protocollo, rilasciata il 
05/10/1990, con il n. 4119 Part. n. 450 di protocollo, agibilità del 09/10/1990, con il n. 62 

Co
ve

g 
S.

r.l
.  

- w
ww

.iv
gu

din
e.

it



- 2 - 

Prat.n. 450/1358/1615 Prot.n. 3456 di prot.; Concessione edilizia N. 2216  per lavori di 
"sostituzione del tetto nel fabbricato esistente ...", rilasciata il 22/09/2004 con il n. 2216 
di protocollo; Concessione edilizia N. 2270, per lavori di "recupero strutturale, 
adeguamento antisismico ed ampliamento ...", presentata il 15/02/2006 con il n. 815 di 
protocollo, rilasciata il 29/03/2006 con il n. 2270 di protocollo; DIA N. 5446, per lavori 
di variante al progetto di cui alle CE n. 2216/04 e n. 2270/06, presentata il 29/11/2007 
con il n. 5446 di prot., agibilità del 15/01/2008 con il n. Prot.n. 5453 del 15/01/2008 di 
prot.; Autorizzazione edilizia N. 2293, per lavori di "realizzazione di muri di sostegno e 
contenimento e recinzione proprietà ..." , presentata il 08/11/2006 con il n. 5517 di prot., 
rilasciata il 19/01/2007 con il n. 2293 Prot.n. 331 di prot.; CILA N. 5705, per lavori di 
"realizzazione impianto fotovoltaico da 5.400 Wp ...", presentata il 15/12/2010 con il n. 
5707 di protocollo 

*** 
La vendita è soggetta a imposta di registro.  
 

***  
          

diversa liquidazione finale dei compensi da parte del giudice):  
-  
- 
 
-  
- quanto serve per eseguire le formalità di registrazione, trascrizione e voltura catastale. 
 
112.000,00 
84.000,00) 
Aumento minimo in caso di gara2.000,00. 
Cauzione pari al 10% (30%-50% in casi particolari come da ordinanza, da esporre 
con chiarezza) del prezzo offerto 
 

*** 
PRESENTAZIONE OFFERTE 

Offerte cartacee 
ore 12.30 del 
giorno 15.10.2024, presso Coveg Srl  IVG siti in Udine, via Liguria 96, in busta chiusa 


 
 
  deve contenere (a pena di inammissibilità solo quando infra 
precisato): 
- cognome e nome della persona fisica offerente, luogo e data di nascita, codice fiscale o 
P. Iva, sottoscrizione autografa (tutto a pena di inammissibilità, eccetto il codice fiscale 
o la P. Iva se vengono allegate copie del relativo documento ufficiale);  
- per enti o persone giuridiche: nome, denominazione o ragione sociale del soggetto 
offerente, sede legale, codice fiscale o P. Iva (tutto a pena di inammissibilità, eccetto il 
codice fiscale o la P. Iva se vengono allegate copie del relativo documento ufficiale);  

Co
ve

g 
S.

r.l
.  

- w
ww

.iv
gu

din
e.

it



- 3 - 

- 
offerente, luogo e data di nascita, codice fiscale; sua sottoscrizione (tutto a pena di 
inammissibilità, eccetto il codice fiscale se vengono allegate copie del relativo documento 
ufficiale);  
 in nome di persone fisiche, enti 
o persone giuridiche  se non a favore di un avvocato, il quale peraltro può agire anche 
per persona da nominare. Nel primo caso la procura ex art. 83 c.p.c.  di data almeno 
- dovrà essere consegnata al delegato 
nel termine di cinque giorni; nel secondo caso dovrà essere prodotta al delegato assieme 
alla dichiarazione di nomina. 
- 
caso di regime patrimoniale di comunione legale dei beni, dovranno essere indicati anche 
i corrispondenti dati del coniuge o equiparato);  
- domicilio, eventuale PEC o indirizzo di posta elettronica semplice, recapito telefonico 
 
- prezzo offerto (a pena di inammissibilità); tempo del pagamento; motivi che giustificano 
la richiesta di dilazione o rateazione del saldo prezzo oltre i 4 mesi (motivi da esporsi a 
pena di inammissibilità 
- 
numero di lotto (a pena di inammissibilità); 
- la dichiarazione di         
        
; 
- in presenza di più beni simili posti in vendita contemporaneamente (es. posti auto), 


al caso, se si 
renderà aggiudicatario di uno dei lotti, non sarà obbligato ad acquistare gli altri; 
- (eventuale
  

 
 
non a pena di inammissibilità): 
- fotocopia di valido documento di 
o enti: del legale rappresentante; non è necessario per un avvocato che offre come 
rappresentante di altri, anche da nominare); 
- visura del registro delle imprese da cui risultino la composizione societaria, i poteri del 
             

 
*** 

Offerte telematiche 
      in via telematica, secondo le 
disposizioni del D.M. n° 32/2015. 




 deve essere inviato 

Co
ve

g 
S.

r.l
.  

- w
ww

.iv
gu

din
e.

it



- 4 - 



(attualmente offertapvp.dgsia@giustiziacert.it). 
Licevuta di Avvenuta 
Consegna  R.d.A.C. (PEC) 
entro le ore 12.30 del giorno sopra indicato. 
 
    a pena di inammissibilità solo quando infra 
precisato): 
- 
fisica offerente (tutto a pena di inammissibilità); 
- scansione in formato .pdf di una dichiarazione sottoscritta attestante lo stato civile ed il 
        

patrimoniale di comunione legale dei beni, dovranno essere indicati anche i 
corrisp; 
-   
tutto a pena di 
inammissibilità); 
- scansione in formato .pdf di una dichiarazione sottoscritta di 

; 
- visura del registro delle imprese da cui risultino la composizione societaria ed i poteri 


 




complessivo non deve superare i 25 MB. 


al Ministero. 
Il portale ministeriale distingue fra Offerente e Presentatore (il soggetto che sottoscrive 

 
 in 
nome di persone fisiche, enti o persone giuridiche  se non a favore di un avvocato, il 
quale peraltro può agire anche per persona da nominare.  

avvocato.  
La procura a suo favore ex art. 83 c.p.c.  
già ad essa allegata - dovrà essere consegnata al delegato nel termine di cinque giorni; 
nel caso di offerta per persona da nominare dovrà essere prodotta al delegato assieme 
alla dichiarazione di nomina. 
 

*** 
CAUZIONI 

La cauzione potrà essere prestata: 
- (solo se si tratta di offerta telematica) mediante bonifico bancario sul conto corrente 
intestato a   ) IBAN IT24I0333203201000002610810 - 

Co
ve

g 
S.

r.l
.  

- w
ww

.iv
gu

din
e.

it



Co
ve

g 
S.

r.l
.  

- w
ww

.iv
gu

din
e.

it




